שרת המשפטים

ירושלים

כ"ח אדר א' תשע"ו
8 מרץ 2016

מס' מכתב: 2016-4577
פנימי: א.א.

לכבוד
חה"כ ניסן סלומינסקי
יו"ר ועדת החוקה, חוק ומשפט
כנסת ישראל

שלום רב,

הנדון: תקנות החברות (הוראות מיוחדות לגבי חברות לתועלת הציבור שהן מוסדות לאומיים), התשע"ו - 2016

התקנות המוצעות הן מכוח סעיפים 345(ב), 345כד, 345לא1 ו-366 לחוק החברות, התשנ"ט-1999, ולעניין תקנה 4 לפי פרט ג' לתוספת השנייה לחוק העמותות התש"ס-1980. התקנות נועדו לקבוע התאמות מסוימות לפעילותם של מוסדות לאומיים הרשומים כחברות לתועלת הציבור וכן להתאים את ההסדר בחוק החברות למאפייני הפעילות של המוסדות הלאומיים. אודה להבאתן של התקנות לדיון בוועדת החוקה, חוק ומשפט של הכנסת, לשם אישורן.

בברכה,

איילת שקד

תקנות החברות (הוראות מיוחדות לגבי חברות לתועלת הציבור שהן מוסדות לאומיים),

התשע"ו – 2015

<p>בתוקף סמכותי לפי סעיפים 345(ב), 345כד, 345לא 1 ו- 366 לחוק החברות, התשנ"ט - 1999,<sup>1</sup> (להלן – חוק החברות), ולעניין תקנה 4 לפי פרט ג לתוספת השנייה לחוק העמותות, התש"ס-1980<sup>2</sup> (להלן – חוק העמותות, ובאישור ועדת החוקה חוק ומשפט של הכנסת, אני מתקינה תקנות אלה:</p>
הגדרות 1. בתקנות אלה -
"הסכום המרבי" – כמשמעותו בתקנה 1 לתקנות קביעת סכום מרבי;
"חברת קרן קיימת לישראל" - חברת קרן קיימת לישראל כמשמעותה בחוק קרן קיימת לישראל, התשי"ד-1953 <sup>3</sup> ;
"ישות מדינית זרה" - כהגדרתה בסעיף 36א לחוק העמותות;
"מוסד לאומי" – חברת קרן קיימת לישראל וחברת קרן היסוד כמשמעותה בחוק קרן היסוד, התשט"ז-1956 <sup>4</sup> ;
"תורם" – כהגדרתו בתקנות קביעת סכום מרבי;
"תקנות הגמול" – תקנות החברות (גמול ליושב ראש דירקטוריון, לדירקטור ולחבר ועדת ביקורת בחברה לתועלת הציבור), התשס"ט-2009 <sup>5</sup> ;
"תקנות הגמול בחברה גדולה" – תקנות החברות (גמול ליושב ראש

<sup>1</sup> ס"ח התשנ"ט עמ' 189; התשס"ז עמ' 332.

<sup>2</sup> ס"ח התש"ס עמ' 210.

<sup>3</sup> ס"ח התשי"ד עמ' 34.

<sup>4</sup> ס"ח התשט"ז עמ' 24.

<sup>5</sup> ק"ת התשס"ט עמ' 534.

<p>דירקטוריון בחברה לתועלת הציבור שמחזורה מעל 500 מיליון שקלים חדשים), התש"ע-2010<sup>6</sup>;</p>
<p>"תקנות קביעת סכום מרבי" - תקנות העמותות (קביעת סכום מרבי ונהלים לרישום תרומה בעילום שם בדוח הכספי), התשס"ג-2002<sup>7</sup>.</p>
<p>מוסד לאומי רשאי להחליט כי ישולם ליושב ראש הדירקטוריון גמול והחזר הוצאות, לפי תקנות הגמול או לפי תקנות הגמול בחברה גדולה או לפי תקנה 3; החלטה כאמור תתקבל בכפוף להוראות התקנות שמכוחן החליט לשלם את הגמול והחזר ההוצאות.</p> 2.

<sup>1</sup> המוסדות הלאומיים הקיימים היום הם: ההסתדרות הציונית העולמית, הסוכנות היהודית לארץ ישראל, קרן היסוד המגבית המאוחדת לישראל והקרן הקיימת לישראל.

<sup>2</sup> ההסתדרות הציונית העולמית והסוכנות היהודית לארץ ישראל אינן מאוגדות כחברות. אישיותם המשפטית של ארגונים אלה נקבעה בחוק מעמד ההסתדרות הציונית העולמית והסוכנות היהודית לארץ ישראל, התשי"ג-1952.

<sup>3</sup> ר': מכתבו של מר אבי ליכט, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (כלכלי-פיסקאלי), מיום 16.03.14 אל הגב' גלי גרוס, רשמת ההקדשות דאז ומ"מ ראש רשות התאגידים. ומכתבו של היועץ המשפטי לממשלה לקק"ל מיום 01.05.14.

6. סיווגה של חברה כחל"צ מטיל עליה חובות מעבר לחובות החלות על חברה פרטים "רגילה".

לכן מוצע לקבוע שקק"ל תהיה רשאית להמשיך לשלם גם ליו"ר העמית ולסגני היו"רים את הגמול ששולם להם עד לסיום כהונתם. יצוין שזאת הייתה גם הפרקטיקה במקרים דומים בעבר.<sup>5</sup>

16. בנוסף, על מנת לאפשר לקק"ל תקופת מעבר בה תוכל להקצות משאבים ניהוליים מיוחדים הנדרשים לה כדי להתאים את פעילותה לנדרש מחברה לתועלת הציבור בהתאם להוראות חוק החברות, התשנ"ט-1999, מוצע לאפשר לאסיפה הכללית לקבוע כי בתקופה של שנתיים נוספות ישולם ליושב הראש העמית שכר דומה לזה של יושב הראש.

17. מאותם הטעמים, מוצע לאפשר לקק"ל להחליט כי, לתקופה דומה, ישולם לחברי ועדת הביקורת גמול למספר ישיבות העולה על אלה שנקבע בתקנות החברות (גמול ליושב ראש דירקטוריון, לדירקטור ולחבר ועדת ביקורת בחברה לתועלת הציבור), התשס"ט-2009 (להלן - **תקנות הגמול**), אם מצאה כי הדבר נדרש בשל נסיבות מיוחדות הנוגעות לפעילות מיוחדת של החברה לשם ביצוע מטרותיה, ובלבד שכל ישיבה של ועדת הביקורת תארך שעתיים לפחות.

18. יצוין כי לפי תקנות הגמול, ככלל, חברות לתועלת הציבור רשאיות לשלם לחברי ועדת הביקורת גמול עבור השתתפות ב-12 ישיבות בשנה. חברות לתועלת הציבור רשאיות לשלם

---

<sup>5</sup> במסגרת תיקון 6 לחוק החברות שהסדיר את מעמדן של חברות לתועלת הציבור נקבעה תחולה נרחבת של סעיף השכר. שם, נקבע כי התקשרויות שערכה חל"צ ערב תיקון החוק עם דירקטורים בה לעניין שכרם ימשיכו לעמוד עד לתום תקופת ההתקשרות איתם או עד סיום כהונתם בחל"צ, לפי המוקדם. לגבי חל"צים שבתקנון נקבעה אפשרות לתשלום שכר לדירקטורים – נקבעה הוראת תחילה נרחבת של 4 שנים מפרסום התיקון לחוק. ר' סעיף 11(ו) להצעת חוק החברות (תיקון מס' 4) (חברות לתועלת הציבור), התשס"ה-2005.

גמול לחברי ועדת הביקורת עבור השתתפות ב-18 ישיבות בשנה אם הדבר נדרש בשל נסיבות מיוחדות הנוגעות לפעילות מיוחדת של החברה לקידום מטרותיה.

19. במהלך השנתיים הללו יצליחו מוסדות קק"ל להתייצב, באופן שבהמשך יתייחר הצורך בהקצאת משאבים מיוחדים כאמור.

#### גילוי שמות תורמים לציבור

20.